
ZARZĄDZENIE NR 71/2023/DSOZ 
PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowych warunków umów w systemie podstawowego 
szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej 

Na podstawie art. 102 ust. 5 pkt 21 i 25, art. 136c ust. 5 w związku z art. 159a ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2561, z późn. zm.1) ) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 172/2022/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 22 grudnia 2022 r. 
w sprawie szczegółowych warunków umów w systemie podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń 
opieki zdrowotnej (z późn. zm.2)  ), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 15: 

a) ust. 1a otrzymuje brzmienie:      

„1a. Warunkiem ustalania współczynników, o których mowa w § 15 ust. 1, jest przekazanie 
dyrektorowi oddziału Funduszu certyfikatu akredytacyjnego i świadectw w terminach określonych 
w załączniku w tabeli nr 2 do rozporządzenia o ryczałcie PSZ, z zastrzeżeniem § 20b.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:      

„3. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do rozliczania: 

1) leków określonych w: 

a) katalogu leków refundowanych stosowanych w programach lekowych stanowiącym załącznik 
nr 1m do zarządzenia Prezesa Funduszu w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji 
umów w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie programy lekowe, 

b) katalogu leków refundowanych stosowanych w chemioterapii stanowiącym załącznik nr 1n 
do zarządzenia Prezesa Funduszu w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów 
w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie chemioterapia; 

2) substancji czynnych określonych w: 

a) katalogu refundowanych substancji czynnych w programach lekowych stanowiącym załącznik nr 
2t do zarządzenia Prezesa Funduszu w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji 
umów w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie programy lekowe, o ile został określony, 

b) katalogu refundowanych substancji czynnych w chemioterapii stanowiącym załącznik nr 1t do 
zarządzenia Prezesa Funduszu w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów 
w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie chemioterapia; 

3) świadczeń z zakresu ratunkowego dostępu do technologii lekowych, o których mowa w § 
19 ust. 1.”; 

2) uchyla się rozdział 6;      

3) po § 20a dodaje się § 20b w brzmieniu:      

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2674, 2140 i 2770 oraz 

z 2023 r. poz. 605, 650 i 658. 
2)  Zmienione zarządzeniem Nr 22/2023/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 31 stycznia 2023 r. 

i zarządzeniem  Nr 53/2023/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 24 marca 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 936A09E1-AD62-41B2-8612-B4906C4F927E. Podpisany Strona 1



„§ 20b. W przypadku ustalania współczynników korygujących, o których mowa w § 15 ust. 1, na okres 
rozliczeniowy od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r., termin przekazania dyrektorowi oddziału 
Funduszu certyfikatu akredytacyjnego, o którym mowa w § 15 ust. 1 pkt 1, dotyczącego profili systemu 
zabezpieczenia, ważnego przynajmniej przez jeden dzień w okresie planowania albo którego ważność 
wygasła przed rozpoczęciem okresu planowania, wraz z oświadczeniem kierownika podmiotu leczniczego 
o złożeniu wniosku o udzielenie akredytacji na kolejny okres nie później niż 6 miesięcy przed upływem 
ważności certyfikatu akredytacyjnego oraz o niezakończeniu procedury oceniającej, zgodnie z § 
2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 14 kwietnia 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
sposobu ustalania ryczałtu systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki 
zdrowotnej (Dz. U. poz. 749), upływa 30 kwietnia 2023 r.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

  
PREZES 

 NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA  
 

Filip Nowak 
Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia 
/dokument podpisany elektronicznie/ 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 936A09E1-AD62-41B2-8612-B4906C4F927E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zarządzenie stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 136c ust. 5 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2561, z późn. zm.), na mocy którego Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia upoważniony jest 
do określenia szczegółowych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w ramach systemu 
podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej. 

Niniejszym zarządzeniem wprowadzono zmiany w zarządzeniu Nr 172/2022/DSOZ Prezesa Narodowego 
Funduszu Zdrowia z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie szczegółowych warunków umów w systemie 
podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej. 

Zmiany w ww. regulacji są następstwem wejścia w życie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 
14 kwietnia 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobu ustalania ryczałtu systemu 
podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. poz. 749). 

Ze względu na ww. rozporządzenie Ministra Zdrowia , wprowadzono analogiczne zmiany, wynikające 
z powyższego rozporządzenia, w zakresie umożliwienia skorzystania ze współczynników korygujących dla 
zakresów wyodrębnionych w ramach PSZ, rozliczanych ceną jednostki rozliczeniowej, również w odniesieniu 
do podmiotów, które z odpowiednim wyprzedzeniem dopełniły wszelkich formalności w celu odnowienia 
akredytacji, natomiast nie uzyskały nowych certyfikatów akredytacyjnych przed rozpoczęciem okresu 
planowania, ze względu na przewlekłość procedury oceniającej. 

Warunkiem skorzystania z tej możliwości będzie przekazanie dyrektorowi oddziału wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia do dnia 30 kwietnia 2023 r. certyfikatu akredytacyjnego dotyczącego 
posiadanych profili systemu zabezpieczenia, którego ważność wygasła przed rozpoczęciem okresu planowania, 
wraz z oświadczeniem kierownika podmiotu leczniczego, że mimo złożenia wniosku o udzielenie akredytacji 
na kolejny okres, nie później niż 6 miesięcy przed upływem ważności certyfikatu akredytacyjnego, nie została 
zakończona procedura oceniająca. Jednocześnie projektowana regulacja spowoduje wydłużenie do dnia 
30 kwietnia 2023 r. terminu przekazywania dyrektorowi oddziału wojewódzkiego Narodowego Funduszu 
Zdrowia certyfikatu akredytacyjnego ważnego w okresie planowania, co umożliwi skorzystanie 
z odpowiedniego współczynnika korygującego także świadczeniodawcom, którzy uzyskają taki certyfikat do 
tej daty. 

Dodatkowo w projektowanym zarządzeniu wprowadzono zmianę w § 15 ust. 3, która ma charakter 
porządkujący i dotyczy prawidłowego przywołania ustępu zawartego w tym przepisie. 

Ponadto w związku z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 27 grudnia 2022 r. zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie programu pilotażowego opieki nad świadczeniobiorcą w ramach sieci onkologicznej 
(Dz. U. poz. 2821)  uchylono rozdział 6 dotyczący zasad realizacji , sprawozdawania i rozliczania świadczeń 
udzielanych na podstawie powyższego rozporządzenia z uwagi na czas trwania pilotażu do dnia 31 marca 
2023 r. 

Wprowadzone zmiany wpisują się w realizację celu nr 2 Strategii Narodowego Funduszu Zdrowia na lata 
2019-2023 – Poprawa jakości i dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 936A09E1-AD62-41B2-8612-B4906C4F927E. Podpisany Strona 1

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytqmzzgi2ti

	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1a

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Ustęp 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Ustęp 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Ustęp 3 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Ustęp 3 Punkt 3



	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 20b


	Paragraf 2

	Uzasadnienie



